1890’larda Ģehirde 31 Cami, 19

Medrese, 2 Tekke, 24 Okul, 1 Bezestan
11

, 10 Han, 2 Hamam ve çeĢitli mezheplere ait

5 Hıristiyan kilisesi vardı. XX. Yüzyıl baĢlarında Fransızlara ait müesseseler ise

Ģunlardı:

Capucins Cemiyetine Ait Müesseseler

Capucins Cemiyetine Ait Okul

Küçükminare Mahallesi’nde H.1317 1899-1900’de tesis edilen okulun paralı

ve parasız bölümleri bulunmakta idi. Paralı Okul (Ecole payante)’da. Fransızca,

Türkçe, Arapça ve Farsça’dan baĢka ġark genel tarihi ve coğrafyası, dilbilgisi ile fen

11

Bezestân içinde değerli eĢya ve mücevherlerin alınıp satıldığı kapalı çarĢı yani Bedesten’dir.

Parasız Okul (Ecole gratuitey)’da ise Türkçe ve Ermenice ders

yapılmakta ve Fransızca kurs verilmekteydi. 1912’de kayıtlı 57 öğrencisi vardı.

(ġiĢman, 2006: 173)

Sainte-Famille Rahibeleri (Sœurs de Sainte-Famille) Cemiyetine Ait Müesseseler

Sainte-Famille Rahibeleri Okulu ve Çocuk Bakımevi

Bu cemaatin Tarsus’ta 1899-1900/1317’de Kralmurad Mahallesinde tesis

edilen hanede küçük bir Yatılı Okulu, Parasız Gündüzlü Okulu ve bir Çocuk

Bakımevi vardı. Çocuklara Fransızca öğretilmekteydi. 1912’de buralarda 10’u

Müslüman toplam 200 kız çocuğu bulunuyordu. Bunlar arasında yatılı okuldaki

öğrenci sayısı ise 6 idi.

HASANBEYLĠ

1319 (1903-1904) ve 1321 (1905-1906) tarihli Maarif Salnamelerinde ise,

Fransa’nın Terasanta isimli bir okula daha sahip olduğu görülmektedir. Ġdadi dereceli

olan bu okulda, 1903-1904 yılında 60 erkek, 50 kız olmak üzere 110 öğrenci vardı.

1905-1906 yılında da 55 erkek, 47 kız öğrenci olduğu kaydedilmektedir. Fransa’nın

MaraĢ’ta kurduğu bu okullar ruhsatsız olup, ne zaman açıldığı hususunda her hangi

bir bilgiye rastlamadık. Ancak, bu okulların, Cizvit, Kapusen ve Lazarist vs. denen

dinî örgütler, misyonerler ve kiĢiler tarafından açıldığı anlaĢılmaktadır. Hepsine

birden Latin Okulları da denen sözde bu eğitim kurumlarından, 1324 (1908) tarihi

itibariyle MaraĢ’ta üç tane bulunuyordu. Ġkisi iptidai biri de rüĢdi olan bu okullarda

kız-erkek olmak üzere toplam 200 öğrenci eğitiliyordu. (Doğan,2004:271-285)

1914’te toplam 192.555 nüfusa sahip MaraĢ Sancağı nüfusunun din ve

milliyete göre dağılımı: Müslüman: 152.645, Rum Ortodoks: 11, Ermeni Gregoryen: